

## LUBOMIRA BENDIK ur. 1927; Stanisławów

<b>Tytuł fragmentu relacji</b>	Dom rodzinny przy ulicy Narutowicza 71
<b>Zakres terytorialny i czasowy</b>	Lublin; dwudziestolecie międzywojenne
<b>Słowa kluczowe</b>	Lublin, domy spółdzielcze, ulica Narutowicza 71, dom rodzinny

### Dom rodzinny przy ulicy Narutowicza 71

Mieszkam w Lublinie od dawnych czasów, to znaczy jak miałam 2 lata rodzice przenieśli się do Lublina ze Stanisławowa no i od tamtej pory, tak że ja się właściwie czuję Lublinianką. Mieszkałam na ulicy Narutowicza. Narutowicza 71. To był dom spółdzielczy. Chyba wtedy były tylko trzy takie w Lublinie. Jeden właśnie na Narutowicza, drugi na Szopena i trzeci bodajże na Wieniawskiej, więcej spółdzielni w Lublinie nie było. To była spółdzielnia mieszkaniowa, to znaczy każdy z tych mieszkańców był właścicielem swojego mieszkania. Ale teraz jest to właściwie normalne, a przedtem bardzo rzadko się to zdarzało - na ogół ludzie albo byli właścicielami kamienicy i mieszkali w swojej kamienicy, resztę tych mieszkań wynajmowali, albo byli właśnie tymi lokatorami u jakichś właścicieli. A tak żeby każdy był właścicielem swojego mieszkania, to było rzadkością, to były tylko te trzy domy, które zresztą do dzisiaj stoją, bo były solidnie budowane, z tym że właśnie ta kamienica, w której ja mieszkałam, to w czasie wojny była zbombardowana w połowie przez Niemców. Tak, spośród tych trzech to tylko ta jedyna była częściowo zbombardowana. Mieszkania były bardzo ładne. Ponieważ mieszkało się tam przez dłuższy czas, cały czas ci sami lokatorzy byli i w związku z tym zżyci na ogół byli wszyscy ze sobą i do dzisiaj mam takich znajomych, którzy już nie mieszkają w Lublinie, ale jeszcze wspominają tamte czasy i jak na przykład przyjeżdżają, to dzwonią, odwiedzają mnie, bądź jak ja gdzieś tam jadę, to też z nimi utrzymuję kontakt i to właśnie bardzo były takie miłe stosunki. Z dzieciństwa to pamiętam, że w związku z tym, że były dzieci w różnych tych mieszkaniach, to stanowiliśmy taką paczkę zgraną na podwórku.

Data i miejsce nagrania	2000-09-14, Lublin
Rozmawiał/a	Milena Migut
Transkrypcja	Milena Migut
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"